
 

2021 年 8 月 25 日  

公益財団法人 日本英語検定協会 

 

2021 年度 第 2 回「英検」 

 個人申込 締切延長（9/3（金）まで）のご案内 
 

平素より英検協会が実施、運営する各種試験をご活用いただき誠にありがとうございます。 

このたび、2021 年度第 2 回英検の申込にあたり、個人申込の締切日を当初は 8 月 27 日（金）としておりましたが、 

9 月 3 日（金）まで延長させていただくことになりましたので、ご案内申し上げます。 

 

当初、全国的なコロナ感染拡大を受け、申込締切日を例年より早めて実施までの準備期間を長く設定させていただき、英検

受験を希望される皆様全員が受験いただけるよう、試験会場の確保に努めてまいりました。その後、試験会場を貸与いただい

ている学校や大学様に、英検が入試に活用されていることや受験生の皆様がそれぞれの目標達成のために日夜勉強なさって

いる状況をご理解いただき、会場貸与のご協力を賜りまして、なんとか全国規模での会場設置の目途が立ちました。 

 

詳細につきましては、以下のとおりでございます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

以上のとおり、個人申込の締切日を延長させていただきますが、今後のコロナ禍の影響等につきましては現時点では先行きが

計り知れず、諸々の変更が生じる場合におきましても、ウェブサイト上でご案内申し上げる所存でございます。各位におかれま

しては、随時弊協会ウェブサイトをご高覧いただきますよう心よりお願い申し上げます。 

●英検（従来型）2021年度第2回検定　「個人申込」

インターネット申込 9月3日（金）　17:00　締切

コンビニ申込 9月3日（金）　17:00　締切

書店申込 変更なし　※8月24日（火）協会必着

海外会場の

インターネット申込
変更なし　※8月27日（金）締切（現地時間に準ずる）

※準会場及び本会場の「団体申込」の締切日は予定どおり、9月10 日（金）まででございます。

●英検S-Interview　2021年度第2回検定　「個人申込」

9月3日（金）　17:00　締切

*英検 S-Interview は、受験上の配慮が必要な障がいのある受験者様のみを対象に実施いたします。

*一般（受験上の配慮が不要）の方は受験することができません。

インターネット申込

個

人

申

込

「個人申込」の締切日（変更後）申込区分

申込区分 「個人申込」の締切日（変更後）


